
fA{u!'As.ioJ Í
zÁPAo..!sltř
u|{tv[Rz|Í
Y PLZN'

oponentní posudek baka|ářské práce

Jméno studenta:

oponént baka|ářské práce:

Názév:

štěpán Franc

Int' Dana Kubátová

EvaIuace měřicích metod ve spo|ečnosti Wikov Gear s.r.o.

cí|prác €  a ieho náplnění
cí|em bakalářské práce byla eva|uace měřideI a měřicích metod ve spoIečnosti Wikow Gear s.r'o'. Úko|em
práce by|o porovnat přesnost dvou měřicích strojů využíVaných spo|ečnosti zhodnotit jejich vhodnost
použití a na zák|adě výs|edků doporučit da|ší rozšíření měřicího Vybavení spo|ečnosti.

Tuto baka|ářsko! práci hodnotím jako zdaři|ou' student provedI stručnou, ale komp|exni rešerši v ob|asti
5ouřadnicových měřicích strojů. se zaměřením na ob|asti dů|ežité pro da|ší hodnocení měřicích stro,iů
V této práci' Na úVodní rešerši pak navazuje přehledně a srozumitelně popsaná část v|astního hodnocení
měřicích strojů ve spo|ečnosti s popisem použitých metod a.iejich Vyhodnocením.

Práce je Vhodně doplněna o obrázky a tabuIký které dodávají práci přeh|ednost a srozumiteInost. ce'á
práce je rozčleněna do pěti kapitol což odpovídá zadánípráce a práce sp|ňuje zadání v pIném rozsahu.

obsahové zp.ácovánía přístup k řešení
V úVodní části první kapito|y s názvem ''Úvod,, student uvádí čtenáře stručně do řešené prob|ematikY
v rámci své baka|ářské práce' Načež pak navazuje s charakterizací spo|ečnost Wikov Industry a.s' včetně
popisu \^ýrobkové portfoIio společno5ti.

Ve druhé kapitoIe luqlýz3-l9!]ĚÉ!lú9-s!a!u: student popisuje základní po,jmy z ob|astj souřadnicouÍ
stojů, jejich děleni, možnosti konstrukce a ý/hody a névýhody je,jich použití to vše v obecné rovině. Na
tuto obécnou úvodní část dÍuhé kapito|y navazuje student specifikací strojů Vytypovaných spo|ečnosti
Wikov Gear s.r.o. pro provedení ana|ýzy způsobilosti měřidIa. Jedná se o měřicí rameno cimcore 7525 a
3D měřicím strojem Wenze| LHF 3020-40' Po seznámení čtenářů se stro.ii, které mají být hodnocené,
studént pokračuje popisem metodiky použité pro hodnocení těchto strojů Včetně ukázky Vzorečků

V kapitole tř i  ..Vlastní imo|ementace..jsou popsané tř i prvky, na kteďch by|o provedeno naměřenídat pro
Vyhodnocení testu, Dá|e je zde navázáno konkrétní uce|enou ukázkou výpočtu jak pomocí ručního
výpočtu tak Výpočtu pomocí jntern etové aplikace' Vše je Velmi podrobně a srozumité|ně okomentováno a
završeno stručným shrnutím' zby|é dvě hodnocení jsou zde uvedenY v podobě tabu|ek a obrázků a
podrobně okomentovány. A to vše.iak v provedení pro měřicí rameno tak pro cMM'

Komp|etní shrnutí r^is|edků a okomentování získaných dat je provedeno v kapito|e čtyři ..Zhodnocení,,.
Přičemž na zák|adě V.ýsledku z testu jsou zde nastíněna možná řešení použjtí stáVajících strojů' A dá|e tato
kapito|a obsahuje i náVrh na dopInění měřicího vybavení Ve firmě o dalšícMM stroj ' Návrh nového stroje
je proveden jednak obecně, definicí podmínek, které by mě| stroj sp|ňovat tak ije zde navržen konkrétní
stroj ktený tyto podmínky sp|ňuje.



fAKULÍA sŤn0J 1
zÁPAD0.Esxt
lta{ lrliŽ,fY
v Plzatl

V poslední kapito|e -4!áy:r1 je přeh|edný souhrn celé prácé včétně okomentování záVěrů ztestu
způsobi|osti měřid|a' lsou zde popsány i před|ožené návrhy pro rozvoj měřicího Vybavení spo|ečnosti
Wikov Gear s,r.o.

Formá|ní náléžitosii práce a úprava
Po obsahové a formá|ní stránce.ie BP na dobré úrovni. Je Wpracována přeh|edně a čistě. Text je Vhodně
doplněn grafy a obrázky. Práce obsahuje všechny ná|ežitosti. č|enění práce odpovídá rozsahu zadání.

otázky, připomínky

slovní hodnocení práce
Před|oženou práci hodnotím jako veImi zdaři|ou. svou
V řešené problematice včetně schopnosti samostatné
doporučuii bez v'ýh.ad k obhajobě.

Navrhovaná \^ýs|edná k|asifikace (nehodící škrtněte)

prací š' Franc prokáza| ve|mi dobrou orientaci
práce na zadaném úko|u' Baka|ářskou práci

v'ýborně
velni4€bře
d€bře


